
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1035 del 26/08/2025

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO INERENTE L'ALLESTI-

MENTO VEICOLARE DI N.RO 6 VEICOLI FIAT DUCATO AUTOCARRI 35QMH1 2,2MJET - STIPULA DEL-

LA TRATTATIVA DIRETTA N.RO 5568288 - CODICE CIG N.RO B7F5BC19AC - DETERMINA CON IMPE-

GNO DI SPESA

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi); 

Dato ato  ce : 

- fon Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Programma-
zione 2025 – 2027 fhe inforpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblifi 2025 - 2027 ed il 

Determina n. 1035 del 26/08/2025 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



relatvo elenfo annuale 2025, il Programma Triennale degli Afquuist di Beni e Servizi 2025-2027, il Piano 
delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 2025 – 2027 nonfhé la pro-
grammazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- fhe le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei fontrat pubblifi sono state approvate approvate fon 
D.P. n.263 del 20/12/2023;

- fon la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di Bilanfio di Previsione 2025 – 2027;
- fon Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilanfio di Previsione 2025 – 2027;
- Il Defreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 fon fui è stato approvato il Piano Integrato di Atviti 
ed Organizzazione 2024 – 2026, il quuale fomprende anfhe la sottosezione del Piano Triennale di Fabbi-
sogno di Personale, da ultmo aggiornato fon Defreto n. 215 del 21/11/2024;
- fon Defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 2025 
– 2027;

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 fon la quuale si è profeduto al fonferimento dell'infarifo di 
elevata quualiffazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI - 
ECONOMATO" al dipendente Dott. Paolo Sfhianfhi ed all'attribuzione della relatva delega;

Valutato :

- fhe fon la determinazione n.ro 1883 del 04/12/2024 l’Uffio Provveditorato ha profeduto ad aderire 
all’Affordo Quadro “Veifoli in noleggio 3- Lotto 3 - sub lotto 2 - Furgoni medit, al fne del noleggio di n. 
6 Fiat Dufato Autofarri fon Cassone Cabina Singola 35Q Mh1 2,2 Mjet, (fodife fig derivato B46-
DAF1C00) il fui utlizzo permane in fapo al Servizio Viabiliti ed Infrastrutture;

- al fne dell’utlizzo operatvo dei veifoli nell’ambito delle funzioni svolte dall’Uffio Viabiliti, offorre 
profedere ad uno spefiffo allestmento su ogni singolo automezzo di fui :

• fartelli di passaggio obbligatorio per veifoli operatvi fon lufe lampeggiante gialla fodife II 
398 del Codife della Strada

• n.ro 2 fari sopra-tetto ambrat (da Codife della Strada) magnetfi fon barra di installazione 
da posizionare su ogni veifolo 

-  fhe in data 29/07/2025 il Dott. Monteverdi, nella sua quualiffa di Dirigente del Servizio di Viabiliti In-
frastrutture (assunta fon nostro registro di protofollo n.ro 23.783 del 06/08/2025) ha autorizzato 
l’Uffio Provveditorato all’utlizzo del fapitolo 315200610000/0- manutenzione- ordinaria -attrezzatu-
re ; 

Stabilito:

-  fhe nel dar forso agli intendiment rifhiamat in prefedenza, ai sensi del fitato art. 17 fomma 2 del 
D.Lgs 36/2023, il presente profedimento è fnalizzato alla stpulazione di un fontratto per le fui 
faratteristfhe essenziali sono quui riassunte.

• Modaliti di sfelta del fontraente: afdamento diretto ai sensi dell’art. 50 fomma 1) lett.B del 
d.lgs. 36/2023;

Determina n. 1035 del 26/08/2025 pag. 2/6

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


• fne fhe fon il fontratto si intende perseguire e relatvo oggetto: allestmento veifolare di n.ro   
6 Fiat Dufato Autofarri 35qumh1 2,2 mjet attraverso i seguent approntament : Segnale pas-
saggio obbligatorio per Veifoli Operatvi ( Fig II 398 del C.d.S)  realizzato fon struttura affiaio 
fon bordi sagomat a C dove è applifata pellifola mifroprismatfa ad alta rifrangente Classe 2 - 
freffia passaggio obbligatorio orientabile - kit stafe di fssaggio per sponda (senza foratura)  - 
n° 2 lampade a Led ø 200 nelle due estremiti superiori, grazie all’elevata quualiti dei LED e ad 
un’otfa frutto di una affurata riferfa fhe fompongono l’apparato garantsfono il rispetto del-
le normatve EN12352 mantenendo un'alta effienza energetfa (solo 1,5));

• Importo del fontratto (fome valore efonomifo): € 16.836,00 (  iva influsa) -   fodife fig  n.ro 
B7F5BC19AC fatalogato fome sfheda PCP  AD3 >=5K e entro i valori ammessi ; 

• forma del fontratto: ai sensi dell’art. 18, fomma 1, sefondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di afdamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo defreto, mediante forrisponden-
za sefondo l’uso fommerfiale, fonsistente in un apposito sfambio di lettere, anfhe tramite 
posta elettronifa fertffata o sistemi elettronifi di refapito fertffato quualiffato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

Evidenziato :

- fhe l'importo dell'afdamento è inferiore a € 140.000,00 e pertanto quuesta Amministrazione può, ai 
sensi dell'art. 62, fomma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, profedere direttamente e autonomamente 
all'afquuisizione in oggetto;

- fhe l’Allegato I.1 al Defreto Legislatvo 36/2023 defnisfe, all’artfolo 3, fomma 1, lettera d), 
l’afdamento diretto fome “l’affadamento famel 
ontrato  amenaa �na pro
amef�ra f� gara, namel q�alame, an
hame 
namel 
a o f� pramev�o �ntamerpamello f� p�ù opamerator� ame
onod�
�, la  
amelta è opamerata f� 
ramea�onaldamentame falla 
 taa�oname appaltantame o fall’amentame 
on
amefamentame, namel r� pameto fame� 
r�tamer� q�al�tatv� ame q�anttatv� f� 
�� 
all’art
olo 50, 
odda 1 lametamerame a) ame b), famel 
of�
ame ame fame� rameq�� �t gamenameral� o  pame
�al� pramev� t fal 
damefame �do 
of�
ame”;

- fhe le flausole ritenute essenziali: quuelle fontenute nella forrispondenza interforsa tra le part e nel-
la dofumentazione della profedura di afdamento

Valutato :

 - fhe l’effafia dell’aggiudifazione è subordinata al positvo esperimento dei fontrolli amministratvi 
ai sensi degli artt.94,95,96,97,100 del D.Lgs.36/2023 ed a tal fne:

- fhe si è profeduto alla veriffa della regolariti fontributva dell'operatore efonomifo afdatario fosì 
fome desumibile dal D.U.R.C. afquuisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilasfio fhe risulta 
e ssere in forso di validiti e attesta posizioni fontributve regolari (n. Protofollo 49293027 fon sfa-
denza di validiti in data 26/09/2025; 

- fhe la Sofieti Bertazzoni srl avente sede legale sita in Via delle Basse n.ro 6- 43044 - Colleffhio (PR) - 
p.iva 00188120349   possiede i requuisit di idoneiti professionale, fapafiti efonomifa e fnanziaria,   
fapafiti tefnifhe e professionali atnent all’oggetto dell’appalto, ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 
36/2023;

Determina n. 1035 del 26/08/2025 pag. 3/6

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


Posto  ce:

 - nel rispetto dei prinfipi di imparzialiti, trasparenza, fonforrenza e di rotazione degli invit di fui 
all’art. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, è stata rifhiesto un preventvo alla Sofieti Bertazzoni srl avente sede le-
gale sita in Via delle Basse n.ro 6- 43044 - Colleffhio (PR) - p.iva 00188120349;

- il preventvo del 29.07.2025, (assunto fon nostro registro di protofollo n.ro 22.845) per la fornitura 
sopra desfritta, dell’importo pari a € 13.800,00 al quuale si aggiungono € 3.036,00 per IVA 22%, fom-
plessivi € 16.836,00 , risulta essere fongruo rispetto alle nefessiti e gli obietvi di fodesta amministra-
zione, alle faratteristfhe delle funzioni da assolvere ( fodife fig n.ro B7F5BC19AC) ;

 Ritenuto

- di afdare la fornitura in oggetto alla Sofieti Bertazzoni srl avente sede legale sita in Via delle Basse 
n.ro 6- 43044 - Colleffhio (PR) - p.iva 00188120349, per un importo fomplessivo di € 16.836,00 (iva in-
flusa) in quuanto l’oferta risulta adeguata rispetto alle fnaliti perseguite dalla stazione appaltante e 
l’operatore efonomifo risulta in possesso di dofumentate esperienze pregresse idonee all’esefuzione 
delle prestazioni fontrattuali;

Ritenuto altresì:

- fhe in fonformiti a quuanto disposto dall’art. 53, fomma 1, del d.lgs. n. 36/2023, fon riferimento 
all’afdamento in parola non vengono rifhieste le garanzie provvisorie di fui all’artfolo 106;

- sotto il proflo del risfhio interferenziale, nell’esefuzione dell’appalto non si appalesa esistente la fi-
tata fategoria di risfhio e non è nefessario redigere il DUVRI ai sensi dell’art. 26, fomma 3, D.lgs. 
81/2008 e ss.mm.ii.;

- l’esefuzione delle spese soggette alla traffiabiliti dei fussi fnanziari sari fonforme a quuanto previ-
sto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

- sono state veriffate eventuali relazioni di parentela o afniti sussistent tra i ttolari, gli amministra-
tori e/o legali rappresentant, sofi e dipendent fon poteri defisionali dell'impresa ed il Funzionario di 
Elevata Qualiffazione del presente profedimento, fon esito negatvo, non sussistendone;

- rispetta il divieto di fui all'art. 53, fomma 16 ter, D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. (divieto del fd. 
pantoufage), non avendo fonfluso, nell'ultmo triennio, fontrat di lavoro subordinato o autonomo, o 
attribuito infarifhi, a e  dipendent o infarifat del  la Provinfia di Parma  ;  

-fhe è stato afquuisito il dofumento di gara unifo europeo (DGUE) ai sensi dell’Art.91 del D lgs 36/23 
allegato al presente provvedimento; 

Tenuto  onto:

- fhe si provvederi a tut gli adempiment in materia di fomunifazione e trasparenza di fui agli artt. 

Determina n. 1035 del 26/08/2025 pag. 4/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


27 e 28 del Codife, fompresa la pubblifazione dell’avviso sui risultat delle profedure di afdamento ai 
sensi dell’art. 50, fomma 9, ovvero del presente atto in quuanto trattasi di afdamento diretto anfhe 
nell'apposita sezione del proflo del fommittente dell'ente:

  ctps://amministrazionetrasparente.pprovin ia.pparma.pit/amministrazionetrasparente

- fhe ai sensi dell'artfolo 3, fomma 3.3 della delibera ANAC n. 264/2023, al fne di assifurare la 
trasparenza dell’intera profedura fontrattuale , l’intero fiflo di vita del fontratto fontenut della 
BDNCP fui si rimanda attraverso il seguente follegamento ipertestuale:

ctps://dati.panti orruzione.pit/superset/dascboard/appalti/?
native_flters_eeTrTbX1mmpDbpm)BKYkeAF9yTzzcEWzgAAzH-
l Yk9y2w39y 9yWgA40oe5US5M5YkZwsP gAO4gAgAr

Fato salvo  ce:

- ai sensi dell’art. 183, fomma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei pagament sia fompatbile 
fon i vinfoli di fnanza pubblifa;

- il presente provvedimento sia fompatbile fon gli stanziament di bilanfio, ai sensi dell’art. 9, fomma 
1 del d.l. n. 78/2009, fonvertto in legge n. 102/2009 e fhe verranno impegnate le somme 
attualmente disponibili da integrarsi, per quuanto nefessario, in sede di variazione di bilanfio;

- la produzione degli efet giuridifi del presente provvedimento è subordinata al veriffarsi 
dell’apposizione del visto di regolariti fontabile e dell’assolvimento delle eventuali forme fontrattuali 
presfritte dal vigente regolamento per la disfiplina dei fontrat; 

 

                DETERMINA                                                    

- di profedere per le motvazioni indifate in premessa, alla stpula della Trattatva Diretta n.ro 5568288 
, impegnando una somma pari ad  € 16.836,00 (iva influsa) a favore della Sofieti Bertazzoni srl avente 
sede legale sita in Via delle Basse n.ro 6- 43044 - Colleffhio (PR) - p.iva 00188120349 - fodife fig n.ro 
B7F5BC19AC ;

- di registrare una spesa pari ad € 16.836,00 (iva influsa) a favore della  Sofieti Bertazzoni srl avente 
sede legale sita in Via delle Basse n.ro 6- 43044 - Colleffhio (PR) - p.iva 00188120349 da imputarsi 
nell'ambito  del fapitolo 315200610000/0- manutenzione- ordinaria -attrezzature del Bilanfio 2025  - 
Bilanfio 2025/2027; 

- di dare atto fhe tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 

Determina n. 1035 del 26/08/2025 pag. 5/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di 
pubblifiti, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;

- di dare atto fhe l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/2025;

                                                                                                                                        

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1035 del 26/08/2025 pag. 6/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2781 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 315200610000 / 0 Impegno 1272 / 2025 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 16.836,00

VIABILITA' Manutenzione ordinaria
attrezzature

05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

B7F5BC19AC

1030209001 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile,
di sicurezza e ordine pubblico

Totale Impegni 16.836,00

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49293027 Data richiesta 29/05/2025 Scadenza validità 26/09/2025

Denominazione/ragione sociale BERTAZZONI SRL

Codice fiscale 00188120349

Sede legale VIA DELLE BASSE, 6 43044 COLLECCHIO (PR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 
 

 

1 

 

 

 
MODELLO SEMPLIFICATO DI FORMULARIO PER IL DOCUMENTO DI GARA UNICO 

EUROPEO (DGUE) 
Per le procedure di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, l’articolo 52 del Codice prevede che gli 
operatori economici attestano il possesso dei requisiti con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. Atteso che anche il DGUE consiste in una 
dichiarazione avente i requisiti di cui all’articolo 47 del d.P.R. 445/2000, in tali fattispecie, la stazione appaltante ha facoltà di scegliere se 
predisporre un modello semplificato di dichiarazione oppure se adottare il DGUE, privilegiando esigenze di standardizzazione e uniformità. 

 
 
Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sull'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore 

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO 
 

 

 

Informazioni relative alla Stazione Appaltante 

*Denominazione: PROVINCIA DI PARMA 

*Indirizzo: VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA’, 15 
 

*CAP: 43123 

*Città: PARMA 

*Codice Fiscale: 80015230347 

Informazioni sulla procedura di appalto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

Informazioni sull'Appalto 

*Titolo: PROVINCIA DI PARMA-ALLESTIMENTI VEICOLI 
OPERATIVI-TRATTATIVA DIRETTA N.RO 
5568288 

*Breve descrizione dell'appalto: Allestimenti veicolari di n.ro 6 Fiat Ducato 35q 
MH1 120CV 2.2 Multijet 3 E6E 

copia informatica per consultazione



 
 

 

2 

*Codice CIG:   

B7F5BC19AC 

Codice CUP:  

Codice progetto (ove l’appalto sia finanziato o cofinanziato 
con fondi europei): 

 

*Lista CPV inerenti l'Appalto: 34144400-2 Veicoli per la manutenzione stradale 
 

Dati relativi al RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

*Nominativo RUP: SCHIANCHI PAOLO 

 
Parte II: Informazioni sull'operatore economico e sui soggetti di cui all’art. 94, comma 3, D. Lgs. n. 36/2023  

A: INFORMAZIONI SULL'OPERATORE ECONOMICO 

Dati identificativi Risposta: 

Nome: [ BERTAZZONI S.R.L. ] 

Partita IVA, se applicabile: 

Se non è applicabile un numero di partita IVA indicare un altro numero di 
identificazione nazionale, se richiesto e applicabile 

[ 00188120349  ] 

[   ] 

Indirizzo postale:  [Via delle Basse, 6 – 43044 Collecchio (PR)] 

Persone di contatto (1): 

Telefono: 

PEC o e-mail: 

(indirizzo Internet o sito web) (ove esistente): 

[Mirko Bertazzoni] 

[0521805775] 

[bertazzoni@fm2pec.it] 

[www.bertazzonisrl.com] 

Informazioni generali: Risposta: 

L'operatore economico è una microimpresa, oppure un'impresa piccola o media (2)? [x ] Sì [ ] No 

Solo se l'appalto è riservato (8): Si tratta di operatore economico, di cooperativa 
sociale o di un loro consorzio, il cui scopo principale è l'integrazione sociale e 
professionale delle persone con disabilità o svantaggiate, o l'esecuzione è stata 
riservata nel contesto di programmi di lavoro protetti quando almeno il 30 per cento 
dei lavoratori dei suddetti operatori economici è composto da lavoratori con disabilità 
o da lavoratori svantaggiati (art. 61 del Codice)? 

 

In caso affermativo, 

 

qual è la percentuale corrispondente di lavoratori con disabilità o svantaggiati? 

[ ] Sì [x ] No 
 
 
 
 
 
[……………] 
 
 
 
[…………....] 
 

 
(1)  Ripetere le informazioni per ogni persona di contatto tante volte quanto necessario. 
(2)  Cfr. raccomandazione della Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle microimprese, piccole e medie imprese (GU L 124 del 20.5.2003, pag. 36). 

Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici. 
Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 milioni di EUR. 
Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni di EUR. 
Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano meno di 250 persone e il cui 
fatturato annuo non supera i 50 milioni di EUR e/o il cui totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR. 

copia informatica per consultazione



 
 

 

3 

 

Se richiesto, specificare a quale o quali categorie di lavoratori con disabilità o 
svantaggiati appartengono i dipendenti interessati 

Se pertinente: l'operatore economico è iscritto in un elenco ufficiale di  imprenditori, 
fornitori, o prestatori di servizi o possiede una certificazione rilasciata da organismi 
accreditati, ai sensi dell’articolo 90 del Codice ? 

In caso affermativo: 
 
Rispondere compilando le altre parti di questa sezione, la sezione B e, ove 
pertinente, la sezione C della presente parte, la parte III, la  parte V se 
applicabile, e in ogni caso compilare e firmare la parte VI. 
 

a) Indicare la denominazione dell'elenco o del certificato o dell’attestato e, se 
pertinente, il numero di iscrizione o della certificazione o dell’attestazione 

 
b)    Se il certificato di iscrizione o la certificazione è disponibile elettronicamente, 

indicare: 
 
 
 
 
c)    Indicare i riferimenti in base ai quali è stata ottenuta l'iscrizione o la certificazione 

e, se pertinente, la classificazione ricevuta nell'elenco ufficiale (3): 

d)    L'iscrizione o la certificazione comprende tutti i criteri di selezione richiesti? 

In caso di risposta negativa alla lettera d): 

le informazioni da fornire in ordine ai criteri di selezione non soddisfatti nella 
suddetta documentazione dovranno essere inserite nella Parte IV, Sezioni A, B 
o C 

SOLO se richiesto dal pertinente avviso o bando o dai documenti di gara: 

e)  L'operatore economico potrà fornire un certificato per quanto riguarda il 
pagamento dei contributi previdenziali e delle imposte, o fornire informazioni che 
permettano all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore di ottenere 
direttamente tale documento accedendo a una banca dati nazionale che sia 
disponibile gratuitamente in un qualunque Stato membro? 
 

       Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare: 

 

 

[x ] Sì [ ] No [ ] Non applicabile 

 

 

a) [DNV-GL] 
 

b)    (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione,  riferimento preciso della 
documentazione): 

        [www.accredia.it][…………][……….…][……….…] 

 

c) [ISO 9001:2015] 
 
d) [X ] Sì [ ] No 

 

 

 

 

e) [ X] Sì [ ] No 
 
 

 
 

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione)  

[………..…][…………][……….…][……….…] 

Se pertinente: l'operatore economico, in caso di contratti di lavori pubblici di importo 
superiore a 150.000 euro, è in possesso di attestazione rilasciata da Società 
Organismi di Attestazione (SOA), ai sensi dell’articolo 100 del Codice (settori 
ordinari)? 

ovvero, 

è in possesso di attestazione rilasciata  nell’ambito dei Sistemi di qualificazione di cui 
all’articolo 162 del Codice, previsti per i settori speciali 

In caso affermativo: 
 

a) Indicare gli estremi dell’attestazione (denominazione dell’Organismo di 
attestazione ovvero Sistema di qualificazione, numero e data dell’attestazione)  

 
b)    Se l’attestazione di qualificazione è disponibile elettronicamente, indicare: 
 
 
 
c)    Indicare, se pertinente, le categorie di qualificazione alla quale si riferisce 

l’attestazione: 
 

d)    L'attestazione di qualificazione comprende tutti i criteri di selezione richiesti? 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

a) [………….…] 
 

 
b)    (indirizzo web, autorità o organismo di 

emanazione,  riferimento preciso della 
documentazione): 

        [………..…][…………][……….…][……….…] 
 

c)     […………..…] 
 
 

d) [ ] Sì [ ] No 

Si evidenzia che gli operatori economici, iscritti in elenchi o in possesso di attestazione di qualificazione SOA (per lavori di importo superiore a 150.000 euro) di 
cui all’articolo 100 del Codice o in possesso di attestazione rilasciata da Sistemi di qualificazione di cui all’articolo 162 del Codice, non compilano le Sezioni A, 
B e C della Parte IV.  

Forma della partecipazione: Risposta: 

L'operatore economico partecipa alla procedura di appalto insieme ad altri (4)? [ ] Sì [X ] No 
In caso affermativo, accertarsi che gli altri operatori interessati forniscano un DGUE distinto. 

 
(3) I riferimenti e l'eventuale classificazione sono indicati nella certificazione. 
(4)  Specificamente nell’ambito di un raggruppamento, consorzio, joint-venture o altro 

copia informatica per consultazione



 
 

 

4 

In caso affermativo: 

a) Specificare il ruolo dell'operatore economico nel raggruppamento, ovvero 
consorzio, GEIE, rete di impresa di cui all’ art. 45, comma 2, lett. d), e), f) e g) e 
all’art. 66, comma 1, lett. a), b), c), d) e), f) del Codice  (capofila, responsabile di 
compiti specifici,ecc.): 

 
b)    Indicare gli altri operatori economici che compartecipano alla procedura di 

appalto: 
 

c)   Se pertinente, indicare il nome del raggruppamento partecipante: 
 
d)  Se pertinente, indicare la denominazione degli operatori economici facenti parte di 

un consorzio di cui all’art. 65, comma 2, lett. b), c), d), del Codice o di una 
Società di professionisti di cui all’art. 66, comma 1, lett. g), del Codice, che 
eseguono le prestazioni oggetto del contratto. 

 
 
 
 
 
a): […………..…] 
 
 
b): […………..…] 
 
c): […………..…] 
 
d): […….……….] 

Lotti Risposta: 

Se pertinente, indicare il lotto o i lotti per i quali l'operatore economico intende 
presentare un'offerta: 

[   ] 
 

 
 

B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO 

Se pertinente, indicare nome e indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi compresi procuratori e institori, 
dell'operatore economico ai fini della procedura di appalto in oggetto; se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte quanto 
necessario. 

Si specifica che la dichiarazione da inserire in tale sezione deve riferirsi a tutti i soggetti elencati all’articolo 94, comma 3, del 
Codice e che, nel caso in cui il socio sia una persona giuridica, occorre indicare gli amministratori della stessa. 

Eventuali rappresentanti: Risposta: 
Nome completo;  
se richiesto, indicare altresì data e luogo di nascita:  

[MIRKO BERTAZZONI 08/04/1974 PARMA]; 
[MASSIMO BERTAZZONI 17/09/1971 PARMA] 
[ATOS BERTAZZONI 18/08/1946 COLLECCHIO (PR)] 
[ANDREA GALEOTTI 07/11/1967 PARMA] 

Posizione/Titolo ad agire: [MIRKO BERTAZZONI 08/04/1974 PARMA- Amministratore Delegato Leg.le 
Rapp.te] 
[MASSIMO BERTAZZONI 17/09/1971 PARMA -Amministratore Delegato – 
Direttore Tecnico- Legale Rapp.te] 
[ATOS BERTAZZONI 18/08/1946 COLLECCHIO (PR) – Presidente del 
Consiglio di Amministrazione]  
[ANDREA GALEOTTI 07/11/1967 PARMA- Procuratore Speciale] 

Indirizzo postale: [Via Delle Basse, 6 – 43044 COLLECCHIO (PR)] 
Telefono: [0521805775] 
E-mail: [INFO@BERTAZZONISRL.COM] 
Se necessario, fornire precisazioni sulla rappresentanza (forma, 
portata, scopo, firma congiunta): [FIRMA DISGIUNTA DEI SOCI PER ATTI DI ORDINARIA 

AMMINISTRAZIONE] 

C: INFORMAZIONI SULL'AFFIDAMENTO SULLE CAPACITÀ DI ALTRI SOGGETTI (Articolo 104 del Codice - Avvalimento) 

Affidamento: Risposta: 

L'operatore economico fa affidamento sulle capacità di altri 
soggetti per soddisfare i criteri di selezione della parte IV e 
rispettare i criteri e le regole (eventuali) della parte V? 

In caso affermativo:  

Indicare la denominazione degli operatori economici di cui si 
intende avvalersi: 

Indicare i requisiti oggetto di avvalimento: 

[ ]Sì [ x]No 

 

 

[………….…] 

[………….…] 

In caso affermativo, indicare la denominazione degli operatori economici di cui si intende avvalersi, i requisiti oggetto di avvalimento e presentare per ciascuna impresa ausiliaria un DGUE distinto, 
debitamente compilato e firmato dai soggetti interessati, con le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI. 
Si noti che dovrebbero essere indicati anche i tecnici o gli organismi tecnici che non facciano parte integrante dell’operatore economico, in particolare quelli responsabili del controllo della qualità e, 
per gli appalti pubblici di lavori, quelli di cui l’operatore economico disporrà per l’esecuzione dell’opera. 
Si specifica, inoltre, che l’avvalimento finalizzato a migliorare l’offerta va indicato con una formulazione 

generica in modo da non anticipare alcun elemento dell’offerta, a cui può essere collegato l’incremento premiale.  
 

D: INFORMAZIONI CONCERNENTI I SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITÀ L'OPERATORE ECONOMICO NON FA  AFFIDAMENTO 
(ARTICOLO 119 DEL CODICE - SUBAPPALTO) 

(Tale sezione è da compilare solo se le informazioni sono esplicitamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore). 

Subappaltatore: Risposta: 

copia informatica per consultazione



 
 

 

5 

L'operatore economico intende subappaltare parte del 
contratto a terzi?  

In caso affermativo:Elencare le prestazioni o lavorazioni che 
si intende subappaltare e la relativa quota (espressa in 
percentuale) sull’importo contrattuale:   

 

[ ]Sì [x ]No 
 

 

 [……………….]    [……………….] 

 

copia informatica per consultazione



 
 

 

6 

PARTE III: MOTIVI DI ESCLUSIONE (Articoli da 94 a 98 del Codice) 

A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI 

L'articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione (Articolo 94, comma 1, del Codice): 

1. Partecipazione a un’organizzazione criminale (5) 

2. Corruzione(6) 

3. Frode(7); 

4. Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche (8); 

5. Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento al terrorismo (9); 

6. Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani(10) 

7. Ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione (lettera h) articolo 94, 
comma 1, del Codice);  

Motivi legati a condanne penali ai sensi delle disposizioni 
nazionali di attuazione dei motivi stabiliti dall'articolo 57, 
paragrafo 1, della direttiva (per l’elenco dei delitti si veda 
l’articolo 94, comma 1, del Codice): 

Risposta: /////////// 

I soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del Codice sono stati 
condannati con sentenza definitiva o decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile per uno dei motivi indicati sopra 
con sentenza con effetto escludente ai sensi dei commi 8 e 9 
dell’art. 96 del Codice o in seguito alla quale sia ancora applicabile 
un periodo di esclusione stabilito direttamente nella sentenza ai 
sensi dell’art. 96, comma 7, del Codice? 

[ ] Sì [x ] No 

 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[…………….…][………………][……..………][…..……..…] (11) 

In caso affermativo, indicare (12): 
 

a)la data della condanna, del decreto penale di condanna, la 
relativa durata e il reato commesso tra quelli riportati all’articolo 
94, comma 1, lettera da a) a h), del Codice e i motivi di 
condanna 

 

b)dati identificativi delle persone condannate [ ]; 

 

c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata 
della pena accessoria, indicare: 

 

a) Data:[  ], durata: [   ], lettera comma 1, articolo 94 [ ], motivi: [
 ], tipologia del reato commesso [ ], dati inerenti 
all’eventuale avvenuta comminazione della pena accessoria 
dell’incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione e la 
relativa durata [ ] 

 

b) [……] 

 

c) durata del periodo d'esclusione [..], lettera comma 1, articolo 94 [ ] 

In caso di sentenze di condanna, l'operatore economico ha 
adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità 
nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione19 
(autodisciplina o “Self-Cleaning”, cfr. articolo 96, comma 
6, del Codice)? 

 

[ ] Sì [ ] No 

In caso affermativo, descrivere tali misure: 

L’operatore economico ha risarcito o si è impegnato a 
risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito 

 

 

 

 
 

[ ] Sì [ ] No 

 

 

 

 

 
(5)  Quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, relativa alla lotta contro la criminalità organizzata (GU L 300 

dell'11.11.2008, pag. 42). 
(6)    Quale definita all'articolo 3 della convenzione relativa alla lotta contro la corruzione nella quale sono coinvolti funzionari delle Comunità europee o degli Stati membri 

dell'Unione europea (GU C 195 del 25.6.1997, pag. 1) e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro 2003/568/GAI del Consiglio, del 22 luglio 2003, relativa alla 
lotta contro la corruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003, pag. 54). Questo motivo di esclusione comprende la corruzione così come definita nel diritto 
nazionale dell'amministrazione aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o dell'operatore economico. 

(7 )   Ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995, pag. 48). 
(8)  Quali definiti agli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla lotta contro il terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002, pag. 3). Questo 

motivo di esclusione comprende anche l'istigazione, il concorso, il tentativo di commettere uno di tali reati, come indicato all'articolo 4 di detta decisione quadro. 
(9)  Quali definiti all'articolo 1 della direttiva 2005/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa alla prevenzione dell'uso del sistema 

finanziario a scopo di riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento del terrorismo (GU L 309 del 25.11.2005, pag. 15). 
(10)   Quali definiti all'articolo 2 della direttiva 2011/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 aprile 2011, concernente la prevenzione e la repressione della 

tratta di esseri umani e la protezione delle vittime, e che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del 15.4.2011, pag. 1). 
(11) Ripetere tante volte quanto necessario. 
(12)  Ripetere tante volte quanto necessario. 

copia informatica per consultazione



 
 

 

7 

L’operatore economico ha chiarito i fatti e le circostanze in modo 
globale collaborando attivamente con le autorità investigative 

L’operatore economico ha adottato provvedimenti concreti di 
carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a 
prevenire ulteriori reati o illeciti 

 

Altro 

Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate? 

L’operatore economico ha descritto le misure in un documento 
separato, allegato al DGUE? 

 

Documentazione presente nel FVOE? 

[…] Sì […] No 

[…] Sì  […] No 

 

 

 

[………………………..…] [………………………..…] 

 

Sì […] No […] 

 

Sì […] No […] 

 

B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

Pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali (art. 
94, comma 6, e art. 95, comma 2, del Codice): Risposta: REGOLARE 

L'operatore economico ha soddisfatto tutti gli obblighi 
relativi al pagamento di imposte, tasse o contributi 
previdenziali, sia nel paese dove è stabilito sia nello Stato 
membro dell'amministrazione aggiudicatrice o dell'ente 
aggiudicatore, se diverso dal paese di stabilimento? 

[ X] Sì [ ] No 

 
In caso negativo, indicare: 
 

a)   Paese o Stato membro interessato 
 

b)   Di quale importo si tratta 
 

c)   Come è stata stabilita tale inottemperanza: 
 

1)   Mediante una decisione giudiziaria o amministrativa: 

− Tale decisione è definitiva e vincolante? 

− Indicare la data della sentenza di condanna o della 
decisione. 

− Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita 
direttamente nella sentenza di condanna, la durata del 
periodo d'esclusione: 

2)    In altro modo? Specificare: 

d)   L'operatore economico ha ottemperato od ottempererà ai 
suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo 
vincolante a pagare le imposte, le tasse o i contributi 
previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o multe, 
avendo effettuato il pagamento oformalizzato l’impegno 
prima della scadenza del termine per la presentazione 
della  domanda  (articolo  94,  comma  6,  del Codice) 
oppure ha compensato il debito tributario con crediti 
certificati vantati nei confronti della pubblica 
amministrazione (art. 95, comma 2, ult. periodo, del 
Codice)? 

Imposte/tasse Contributi previdenziali 

 

a) [………..…] 
 

b) [……..……] 
 
 

 
c1) [ ] Sì [ ] No 

-     [ ] Sì [ ] No 

- [………………] 

- [………………] 

 

c2) [………….…] 
 

d) [ ] Sì [ ] No 
 

In caso affermativo, 
fornire informazioni 
dettagliate: [……]  

 

a) [………..…] 
 

b) [……..……] 
 

 
 
c1) [ ] Sì [ ] No 

-     [ ] Sì [ ] No 

- [………………] 

- [………………] 

 

c2) [………….…] 
 

d) [ ] Sì [ ] No 
 

In caso affermativo, 
fornire informazioni 
dettagliate: [……] 

Se la documentazione pertinente relativa al pagamento di 
imposte o contributi previdenziali è disponibile 
elettronicamente, indicare: 

 (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione)(13):  

[……………][……………][…………..…] 

C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI (14) 

Si noti che ai fini del presente appalto alcuni dei motivi di esclusione elencati di seguito potrebbero essere stati oggetto di una 
definizione più precisa nel diritto nazionale, nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. Il diritto nazionale può ad 
esempio prevedere che nel concetto di "grave illecito professionale" rientrino forme diverse di condotta.  

 
(13)   Ripetere tante volte quanto necessario. 
(14) Cfr. articolo 57, paragrafo 4, della direttiva 2014/24/UE. 

copia informatica per consultazione



 
 

 

8 

Informazioni su eventuali situazioni di insolvenza, 
conflitto di interessi o illeciti professionali 

Risposta: NESSUNA 

L'operatore economico ha violato, per quanto di sua 
conoscenza, obblighi applicabili in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro, di diritto ambientale, sociale e del 
lavoro, (15) di cui all’articolo 95, comma 1, lett. a), del Codice 
? 

 

In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato misure 
sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di 
un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina  
o “Self-Cleaning, cfr. articolo 96, comma 6 del Codice)? 
 
In caso affermativo, descrivere tali misure: 
 
L’operatore economico ha risarcito o si è impegnato a risarcire 
qualunque danno causato dal reato o dall'illecito 
L’operatore economico ha chiarito i fatti e le circostanze in 
modo globale collaborando attivamente con le autorità 
investigative 
L’operatore economico ha adottato provvedimenti concreti di 
carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a 
prevenire ulteriori reati o illeciti 
 
Altro 
Le misure sono state adottate o devono essere ancora 
adottate? 
 
L’operatore economico ha descritto le misure in un documento 
separato, allegato al DGUE? 
 
Documentazione presente nel FVOE? 

[ ] Sì [ X] No 

 

 

 

  

[ ] Sì [ ] No 
 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

 [………………………..…] 

[………………………..…] 

 

Sì […] No […] 

Sì […] No […] 

L'operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni 
oppure è sottoposto a un procedimento per l’accertamento di una 
delle seguenti situazioni di cui all’articolo 94, comma 5, lett. d), del 
Codice: 

a) liquidazione giudiziale 

 

b) liquidazione coatta 

 

c) concordato preventivo 

 

d) nei cui confronti sia in corso un procedimento per 
l’accesso a una di tali procedure 

 

In caso affermativo: 

 

L’operatore economico sarà comunque in grado di eseguire il 
contratto? 

(N.B. Il punto dev’essere compilato dal curatore autorizzato 
all’esercizio provvisorio che è stato autorizzato dal giudice 
delegato a partecipare a procedure di affidamento di contratti 
pubblici ai sensi dell’articolo 124, comma 4 del Codice, 
indicando gli estremi del provvedimento). 

 

 

 

 
 
[ ] Sì [ ] No 
 
 
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti 
[………..…]   [………..…] 
 
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti 
[………..…]   [………..…] 
 
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti 
[………..…]   [………..…] 
 
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare gli estremi dei 
provvedimenti 
[………..…]   [………..…] 
 
 
 
 
[ ] Sì [ ] No 
 
 In caso affermativo indicare gli estremi del provvedimento  
 
[ ] 

L'operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti 
professionali(16) di cui all’art. 98 del Codice?  
 

 

[X ] Sì [ ] No 
 
 

 

 
(15) Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara ovvero dall'articolo 18, paragrafo 2, della 

direttiva 2014/24/UE. 
(16)  Cfr., ove applicabile, il diritto nazionale, l'avviso o bando pertinente o i documenti di gara. 

copia informatica per consultazione



 
 

 

9 

 

In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate, 
specificando la tipologia di illecito tra le seguenti: 

•l’operatore economico ha subito l’irrogazione di una sanzione 
esecutiva dall’Autorità garante della concorrenza e del 
mercato o da altra autorità di settore, rilevante in relazione 
all’oggetto specifico dell’appalto (art. 98, comma 3, lett. a, del 
Codice)? 

•l'operatore economico  ha  tentato  di  influenzare  
indebitamente  il processo   decisionale   della   stazione   
appaltante   o   di   ottenere informazioni riservate a proprio 
vantaggio oppure ha fornito, anche per   negligenza,  
informazioni   false   o   fuorvianti   suscettibili   di influenzare 
le decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione 
(art. 98, comma 3, lett. b, del Codice)? 

•l'operatore economico  ha  dimostrato  significative  o  
persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto 
di appalto o di concessione che ne hanno causato la 
risoluzione per inadempimento oppure la  condanna  al  
risarcimento  del  danno  o  altre  sanzioni comparabili, 
derivanti da inadempienze particolarmente gravi o la cui 
ripetizione sia indice di una persistente carenza professionale 
(art. 98, comma 3, lett. c, del Codice)? 

• l'operatore economico ha commesso grave inadempimento 
nei confronti di uno o più subappaltatori (art. 98, comma 3, 
lett. d, del Codice)? 

•l'operatore economico ha violato il divieto di intestazione 
fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 
55, (art. 98, comma 3, lett. e, del Codice)? 

La violazione è stata rimossa? 

 

 

 

 

 

 

• omessa denuncia all'autorità giudiziaria da parte 
dell'operatore economico persona offesa dei reati previsti e 
puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai 
sensi dell’articolo 416-bis.1 del medesimo codice (art. 98, 
comma 3, lett. f, del Codice)? 

 

Ricorrono i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della 
legge 24 novembre 1981, n. 689? 

 

 

 

•contestata commissione da parte dell’operatore economico, 
ovvero dei soggetti di cui al comma 3 dell’articolo 94 di taluno 
dei reati consumati o tentati di cui al comma 1 del medesimo 
articolo 94 (art. 98, comma 3, lett. g, del Codice)? 

 

•contestata  o   accertata   commissione,   da   parte   
dell’operatore economico oppure dei soggetti di cui al comma 
3 dell’articolo 94, di taluno dei seguenti reati consumati (art. 
98, comma 3, lett. h, del Codice)? 

□ 1) abusivo esercizio di una professione, ai sensi dell’articolo 
348 del codice penale; 

 

 

□ 2) bancarotta semplice, bancarotta fraudolenta, omessa 
dichiarazione di beni da comprendere nell’inventario 
fallimentare o ricorso abusivo al credito, di cui agli articoli 216, 

 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

Se  la  documentazione   pertinente   è  disponibile   
elettronicamente, 

indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento 

preciso della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

Se  la  documentazione   pertinente   è  disponibile   
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità o organismo 
di emanazione, riferimento preciso della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

  

 

 

[ ] Sì [ X] No 

copia informatica per consultazione



 
 

 

10 

217, 218 e 220 del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267; 

 

□ 3) i reati tributari ai sensi del decreto legislativo 10 marzo 
2000, n. 74, i delitti societari di cui agli articoli 2621 e seguenti 
del codice civile o i delitti contro l’industria e il commercio di 
cui agli articoli da 513 a 517 del codice penale; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ 4) i reati urbanistici di cui all’articolo 44, comma 1, lettere b) 
e c), del testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di edilizia, di cui al decreto del 
Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, con 
riferimento agli affidamenti aventi ad oggetto lavori o servizi di 
architettura e ingegneria; 

 

□ 5) i reati previsti dal decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 
231. 

 

[………………] 

 

[X] Sì [ ] No 

[Atos Bertazzoni – n. 18/08/1946 ha riportato condanna 
definitiva dal 22 luglio 2020 per il reato di cui agli artt. 2, 13 bis 
(reato tributario), comma 1 del D.Lgs. n. 74/2000 e 62 bis 
C.P., di mesi 6 (sei) con sospensione condizionale della pena 
e non menzione della condanna stessa. Prima del 
dibattimento che ha portato alla sentenza succitata, la 
Bertazzoni Srl ha risarcito qualunque danno, mediante il 
pagamento di due F24, a completa sanatoria delle imposte 
dirette ed indirette contestate, con i relativi interessi e sanzioni 
in applicazione dell’istituto del ravvedimento operoso, come 
concordato con l’Agenzia delle Entrate di Bologna. Il Tribunale 
di Bologna ha concesso quindi al Sig. Atos Bertazzoni le 
attenuanti di cui agli artt. 13bis comma 1, del D.Lgs. 74/2000 
e 62bis C.P nonché i benefici della sospensione condizionale 
della pena e della non menzione della condanna. Essendo 
stato espressamente applicato l’art. 13bis D.Lgs. 74/2000, al 
signor Bertazzoni non è stata inflitta alcuna pena accessoria, 
dunque, nemmeno l'incapacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione (Sent 2296/19 C.d.A. Bologna). Tali fatti 
risalgono all’anno 2010 e né prima, né dopo, la società 
Bertazzoni Srl ed i suoi Amministratori hanno ricevuto da Enti 
Pubblici contestazioni di qualsiasi genere in ambito fiscale, 
tributario ed amministrativo (es. gare di appalto).] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

[………………] 

In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato 
misure di autodisciplina o “Self-Cleaning, (cfr. articolo 96, 
comma 6, del Codice)? 

 

In caso affermativo, descrivere tali misure: 

 

L’operatore economico ha risarcito o si è impegnato a risarcire 
qualunque danno causato dal reato o dall'illecito 

L’operatore economico ha chiarito i fatti e le circostanze in 
modo globale collaborando attivamente con le autorità 
investigative 

L’operatore economico ha adottato provvedimenti concreti di 
carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a 
prevenire ulteriori reati o illeciti 

 

 

 

 

 

Altro 

 

 

Le misure sono state adottate o devono essere ancora 
adottate? 

 

 

[X ] Sì [ ] No 

 

 

 

 
 

[X] Sì [ ] No 
 
 
[ X] Sì  [ ] No 
 

[X ] Sì [ ] No 

Facendo una visura alla CCIAA si potrà rilevare che attualmente la 
carica di Direttore Tecnico ricade in capo al Sig. Massimo 
Bertazzoni e non più ad Atos Bertazzoni ed inoltre sono, sono stati 
assegnati nuovi ruoli di responsabilità gestionale ed è stato posto 
un tetto “massimo” di importo contrattuale e/o di pagamento che 
ogni socio può gestire in forma disgiunta]  

e, se disponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso della 
documentazione): 

[CCIAA di PARMA][…….…][……..…][……..…]   

 

 

 

 

[Le misure sono già state adottate]  

[………………………..…] 

 

copia informatica per consultazione



 
 

 

11 

 

L’operatore economico ha descritto le misure in un documento 
separato, allegato al DGUE? 

 

Documentazione presente nel FVOE? 

 

 

 

Sì […] No […X] 
 
 
 

  Sì […] No [X] 

 

L'operatore economico è a conoscenza di qualsiasi 
conflitto di interessi(24) legato alla sua partecipazione alla 
procedura di appalto (articolo  95,  comma  1,  lett.  b,  del  
Codice)? 

In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
modalitàcon cui è stato risolto il conflitto di interessi: 

[ ] Sì [X ] No 
 
 
 

[………….] 

L'operatore economico o un'impresa a lui collegata ha 
fornito consulenza all'amministrazione aggiudicatrice o 
all'ente aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla 
preparazione della procedura d'aggiudicazione (articolo 95, 
comma 1, lett. c) del Codice? 

 
In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle 
misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della 
concorrenza: 

[ ] Sì [X ] No 
 
 
 
 

 

 […………………] 

 

L'operatore economico può confermare di: 

a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni 
nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi 
di esclusione o il rispetto dei criteri di selezione? 

b)  non avere occultato tali informazioni? 

c) non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC 
per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione 
nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti? (art. 94, 
comma 5, lett. e, del Codice)? 

 

d) non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC 
per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai 
fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione? (art. 94, comma 
5, lett. f, del Codice)? 

 

 

 

e)  non aver reso  false comunicazioni  sociali  di  cui  agli articoli 
2621 e 2622 del codice civile (art. 94, comma 1, lett. c, del 
Codice)? 

 

 

[ X] Sì [ ] No 

 

[X] Sì [ ] No 

 

 

[X] Sì [ ] No 

 

[X ] Sì [ ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

 

[X ] Sì [ ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione 

[………..…][……….…][……….…] 

 

D: ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO 
DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DELL'ENTE AGGIUDICATORE 

 Risposta:  

Sussistono  a carico dell’operatore economico cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del 
decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159  o di un tentativo di 
infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo 
decreto, fermo restando quanto previsto dagli articoli 88, comma 
4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, 
n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 

[ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[…………….…][………………][……..………][…..……..…] (17) 

 
(17) Ripetere tante volte quanto necessario. 

copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092


 
 

 

12 

antimafia e alle informazioni antimafia (Art. 94, c. 2, del Codice)? 

L’operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni ? 

1. è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, 
comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 
231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre 
con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti 
interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 (Articolo 94, comma 5, lettera a) del Codice);  

 

2. E’ in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei 
disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 

(Articolo 94, comma 5, lettera b del Codice);  
 
 
 

3. si trova rispetto ad un altro partecipante alla medesima 
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui 
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, 
anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione 
comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 
decisionale (articolo 95, comma 1, lettera d del Codice)? 

 

[ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 
 

[X ] Sì [ ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

[ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

4. L’operatore economico  si trova nella condizione prevista dall’art. 
53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 (pantouflage o revolving 
door) in quanto ha concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo e, comunque, ha attribuito incarichi ad ex dipendenti 
della stazione appaltante che hanno cessato il loro rapporto di 
lavoro da meno di tre anni e che negli ultimi tre anni di servizio 
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della 
stessa stazione appaltante nei confronti del medesimo operatore 
economico ?  

[ ] Sì [X ] No 

  

 
 

Parte IV: Criteri di selezione 

                                                                        (artt. 100 e 103 del Codice) 
 
In merito ai criteri di selezione (sezione α o sezioni da A a D della presente parte) l'operatore economico dichiara che: 
 

α: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE 
 

L'operatore economico deve compilare questo campo solo se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore ha indicato 
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati che l'operatore economico può limitarsi a compilare la sezione α 
della parte IV senza compilare nessun'altra sezione della parte IV: 

Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti Risposta 

Soddisfa i criteri di selezione richiesti: [X ] Sì [ ] No 

 

A: IDONEITÀ (Articolo 100, comma 1, lettera a), del Codice)  

Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dall’amministrazione aggiudicatrice o 
dall’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara.  

Idoneità Risposta 

1) Iscrizione in un registro professionale o 
commerciale tenuto nello Stato membro di 
stabilimento (18)  
per un’attività pertinente anche se non coincidente 
con l’oggetto dell’appalto 

 

[numero di iscrizione del Registro delle Imprese n. PR027-
9183 di PARMA - 00188120349 

 
(18)   Conformemente all'elenco dell'allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri requisiti previsti 

nello stesso allegato. 

copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0068.htm#17
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2359


 
 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: 

Data di iscrizione: 19.02.1996 - REA (numero) PR-113521 

Iscritta nella sezione Ordinaria il 19.02.1996 Annotata con la 
qualifica di impresa artigiana (sezione speciale) [3] il 
29.03.2005 

Con il numero Albo Artigiani: 26401 

Iscritta con il numero Repertorio Economico Amministrativo [4] 
il 17.03.1971 

Forma giuridica: Società a Responsabilità Limitata 

Oggetto sociale: autocarrozzeria, allestimento ambulanze e di 
veicoli speciali, commercio al minuto di veicoli nuovi ed usati e 
di articoli per le Forze di Polizia. Produzione, detenzione e 
vendita di livree, simboli, fregi e scritte di motocicli e veicoli in 
uso agli organi di polizia ] 
 
 
(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):  

[…………][……..…][…………] 

2) Per gli appalti di servizi, forniture e lavori: 

È richiesta una particolare autorizzazione o 
appartenenza a una particolare organizzazione (elenchi, 
albi, ecc.) per poter prestare il servizio di cui trattasi nel 
paese di stabilimento dell'operatore economico?  
 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: 

 
[ x] Sì [ ] No 
 
In caso affermativo, specificare quale documentazione e se 
l'operatore economico ne dispone: [LICENZA PREFETTIZIA 
AI SENSI DELL’ART. 28 TULPS] [X ] Sì [ ] No 
 

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):  

[UTG di PARMA][……….…][…………] 
 

copia informatica per consultazione



 
 

 

14 

 
B: CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA (Articolo 100, comma 1, lettera b), del Codice) 

Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dall’amministrazione aggiudicatrice o 
dall’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. 

Capacità economica e finanziaria Risposta: 

1a) Il fatturato globale maturato nel triennio precedente a 
quello di indizione della procedura è il seguente (art. 100, 
comma 11, del Codice): 

e 

 

(per gli appalti di lavori di importo pari o superiore ai 20 
milioni di Euro): 

 

1) l’operatore economico fornisce i parametri economico-
finanziari significativi richiesti, certificati da società di 
revisione ovvero da altri soggetti preposti che si 
affianchino alle valutazioni tecniche proprie 
dell'organismo di certificazione, da cui emerga in modo 
inequivoco l’esposizione finanziaria dell’operatore 
economico al momento in cui partecipa a una gara di 
appalto (art. 103, comma 1, lett. a, del Codice) 

in alternativa 

l’operatore economico possiede un volume d'affari in lavori 
pari a due volte l'importo a base di gara, che l’operatore 
economico deve aver realizzato nei migliori cinque dei 
dieci anni antecedenti alla data di pubblicazione del 
bando (art. 103, comma 1, lett. a, del Codice) 

Fatturato globale […13.973.000,00…] […] valuta 

 

 

 

 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

Indicare i parametri 

• [……….…]  • [……….…] 

 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

Indicare il volume di affari  

[ ] valuta 

Se le informazioni relative al fatturato globale non sono 
disponibili per tutto il periodo richiesto, indicare la data di 
costituzione o di avvio delle attività dell'operatore economico: 

[……] 
 

1b) Per quanto riguarda gli eventuali altri requisiti 
economici o finanziari specificati nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara, l'operatore economico 
dichiara che: 

 

Se la documentazione pertinente eventualmente specificata 
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è 
disponibile elettronicamente, indicare: 

[……] 

 

 

 

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[…………..][……….…][………..…] 
 

 
C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI (Articolo 100, comma 1, lettera c), del Codice) 

 

Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dall’amministrazione aggiudicatrice o 
dall’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. 

Capacità tecniche e professionali Risposta: 

1a) Unicamente per gli appalti pubblici di lavori, durante il 
periodo di riferimento(19) l'operatore economico ha eseguito i 
seguenti lavori del tipo specificato:  

 
Se la documentazione pertinente sull'esecuzione e sul 
risultato soddisfacenti dei lavori più importanti è disponibile 
per via elettronica, indicare: 

e 

(per gli appalti di lavori di importo pari o superiore a 100 
milioni di euro): 

l’operatore economico fornisce prova di aver eseguito lavori 
per entità e tipologia compresi nella categoria individuata 
come prevalente a quelli posti in appalto opportunamente 

Numero di anni (periodo specificato nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara): […] 
Lavori:  [……] 
 
(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione):  

[…………][………..…][……….…] 

 

 

 
[ ] Sì [ ] No 

Indicare i lavori 

 
(19) Le amministrazioni aggiudicatrici possono richiedere fino a cinque anni e ammettere un'esperienza che risale a più di cinque anni prima. 

copia informatica per consultazione



 
 

 

15 

certificati dalle rispettive stazioni appaltanti, tramite 
presentazione del certificato di esecuzione lavori (art. 103, 
comma 1, lett. b, del Codice) 

 

 [ ] 

1b)    Unicamente per gli appalti pubblici di forniture e di 
servizi: 
 

           Durante il periodo di riferimento l'operatore economico ha 
consegnato le seguenti forniture principali del tipo 
specificato o prestato i seguenti servizi principali del 
tipo specificato: Indicare nell'elenco gli importi, le date e i 
destinatari, pubblici o privati(20)(art. 100, comma 11, del 
Codice): : 

Numero di anni (periodo specificato nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara):  

[.2022/2023/2024.] 

 

2) Per  quanto  riguarda  gli  eventuali  altri  requisiti  tecnici  
e professionali specificati nell'avviso o bando pertinente o 
nei documenti  di   gara,   l'operatore   economico   dichiara   
che: 

 

Se la documentazione pertinente eventualmente specificata 
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è 
disponibile elettronicamente, indicare: 

 

[LICENZA ART. 28 TULPS……..……] 
 
 

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, 
riferimento preciso della documentazione): 

[…UTG DI PARMA………..][……….…][………..…] 

 

 

 

 

D: SISTEMI DI GARANZIA DELLA QUALITÀ E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE  

L'operatore economico deve fornire informazioni solo se i programmi di garanzia della qualità e/o le norme di gestione 
ambientale sono stati richiesti dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore nell'avviso o bando pertinente o nei 
documenti di gara ivi citati. 

Sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione 
ambientale 

Risposta: SI. CERTIFICAZIONE DI QUALITA’ 

L'operatore economico potrà presentare certificati rilasciati da 
organismi indipendenti per attestare che egli soddisfa determinate 
norme di garanzia della qualità, compresa l'accessibilità per le 
persone con disabilità? 

 

 

[ X] Sì [ ] No 
 
 
[CERTIFICAZIONE ISO 9001:2015 con campo 
applicativo:Progettazione, realizzazione  e commercializzazione di 
allestimenti e 
componenti di veicoli e motocicli ad uso speciale, chiavi in mano o 
su mezzi forniti dal committente. Commercializzazione diveicoli e 
motocicli (IAF: 22, 29)]  

 
(20) In altri termini, occorre indicare tutti i destinatari e l'elenco deve comprendere i clienti pubblici e privati delle forniture o dei servizi in oggetto. 

copia informatica per consultazione



 
 

 

16 

In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzi 
di prova relativi al programma di garanzia della qualità si dispone: 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: 

 
(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento 
preciso della documentazione): 

[ww.accredia.it][…………][…………] 

L'operatore economico potrà presentare certificati rilasciati da 
organismi indipendenti per attestare che egli rispetta determinati 
sistemi o norme di gestione ambientale? 

In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzi 
di prova relativi ai sistemi o norme di gestione ambientale si 
dispone: 

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, 
indicare: 

[ ] Sì [x ] No 
 
 
 
 
[Non è tenuto ad essere in possesso di dette certificazioni] 
[…………] 
 
(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento 
preciso della documentazione): 

 […………][……..…][……..…] 

Parte V: RiduzionL'operatore economico deve fornire informazioni solo se la stazione appaltante o l’ente concedente ha specificato i 
criteri e le regole obiettivi e non discriminatori da applicare per limitare il numero di candidati che saranno invitati a presentare un'offerta 
o a partecipare al dialogo. Tali informazioni, che possono essere accompagnate da condizioni relative ai (tipi di) certificati o alle forme di 

prove documentali da produrre eventualmente, sono riportate nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati. 

Solo per le procedure ristrette, le procedure competitive con negoziazione, le procedure di dialogo competitivo e i partenariati per 
l'innovazione: 

e del numero di candidati qualificati (ARTICOLO 70, COMMA 6, DEL CODICE) 

L'operatore economico dichiara: 

Riduzione del numero Risposta: 

Di soddisfare i criteri e le regole obiettivi e non discriminatori da 
applicare per limitare il numero di candidati, come di seguito 
indicato : 

Se sono richiesti determinati certificati o altre forme di prove 
documentali, indicare per ciascun documento se l'operatore 
economico dispone dei documenti richiesti: 

Se alcuni di tali certificati o altre forme di prove documentali sono 
disponibili elettronicamente (21), indicare per ciascun documento: 

[…………….] 
 
 
[ ] Sì [ ] No (22) 
 
 

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento 
preciso della documentazione):  

[………..…][……………][……………](23) 

Parte VI: Dichiarazioni finali 

Il sottoscritto dichiara formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da II a III sono veritiere e 
corrette e che il sottoscritto èconsapevole delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione, ai sensi 
dell’articolo 76 del DPR 445/2000. 

Ferme restando le disposizioni degli articoli 40 e 46 del DPR 445/2000, il sottoscritto dichiara formalmente di 
essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del 
caso, con le seguenti eccezioni: 

a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità di acquisire direttamente la 
documentazione complementare accedendo a una banca dati nazionale che sia disponibile gratuitamente in un 
qualunque Stato membro, oppure 

b) a decorrere al più tardi dal 18 aprile 2018, l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore sono già in 
possesso della documentazione in questione. Il sottoscritto/I sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente 
l'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore di cui alla parte I, sezione A ad accedere ai documenti 
complementari alle informazioni del presente documento di gara unico europeo, ai fini della suddetta procedura 
di appalto. 
Data, luogo e, se richiesto o necessario, firma/firme: [ Firma apposta digitalmente ] 

 

COLLECCHIO, 22/08/2025 

                                                         Mirko Bertazzoni 

 

 
(21)  Indicare chiaramente la voce cui si riferisce la risposta. 
(22)   Ripetere tante volte quanto necessario. 
(23)  Ripetere tante volte quanto necessario. 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1035 / 2025 

Proposta n. 2781/2025

Oggetto:    DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO INERENTE 
L'ALLESTIMENTO VEICOLARE DI N.RO 6 VEICOLI FIAT DUCATO AUTOCARRI 
35QMH1 2,2MJET - STIPULA DELLA TRATTATIVA DIRETTA N.RO 5568288 - 
CODICE CIG N.RO B7F5BC19AC - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315200610000/0 - BERTAZZONI SRL ALLESTIMENTO VEICOLARE DI N.RO 6 VEICOLI FIAT 
DUCATO AUTOCARRI 35QMH1 2,2MJET
Cod.V Livello 1030209001 
 - Impegno n.1272/2025 – euro €16.836,00 
----

Parma, lì 26/08/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


